2

	Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов
муниципального образования
город Саяногорск
	[image: Описание: 039]
	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск
24 февраля 2026 года

О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании город Саяногорск, а также членов их семей, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

Рассмотрев протест прокурора города Саяногорска от 22.01.2026 № 7-46-2025 на решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании город Саяногорск, а также членов их семей, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» и ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу отмены указанного решения, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с изменившимся 01.01.2026 законодательством, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, Совет депутатов муниципального образования города Саяногорск

Р Е Ш И Л:

Статья 1. О протесте прокурора города Саяногорска

1. Протест прокурора города Саяногорска от 22.01.2026 № 7-46-2025 на решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании город Саяногорск, а также членов их семей, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» удовлетворить.

Статья 2. О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

1. Признать утратившим силу:
1) Решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании город Саяногорск, а также членов их семей, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
2) Решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 21.04.2020 № 213 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, депутатов представительного органа местного самоуправления в муниципальном образовании город Саяногорск, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
3) Решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 30.11.2021 № 319 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 24.04.2018 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих в муниципальном образовании город Саяногорск, а также членов их семей, на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

Статья 3. Контроль за исполнением настоящего решения

1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.

Статья 4. Порядок вступления в силу настоящего решения

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Председатель Совета   депутатов муниципального образования
город Саяногорск

                               В.В. Ситников

	Глава
муниципального образования
город Саяногорск

                                    Е.И. Молодняков

«24» февраля  2026 года
[bookmark: _GoBack]№298/46-6
image1.png